
1 

 

Z á p i s 24/2016 
ze zasedání zastupitelstva obce Čestlice, 
konaného dne 7. září 2016 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu - Pitkovická 290, Čestlice 

__________________________________________________________ 
 
Přítomni: Petr Šachl, Ivana Nováková, Simona Pecková, Roman Kabelka, Petr Pála, Bedřich 
Brtek, Jan Šaššák, Jana Zemanová 
Zapisovatel: Ivana Nováková 
Ověřovatelé: Simona Pecková, Jan Šaššák 
Omluven:  Martin Diviš, 
Prezenční listina je nedílnou součástí tohoto zápisu a tvoří jeho Přílohu č. 1. 
 

  
Jednání ZO bylo zahájeno v 18.05 hod. 
Předsedající Petr Šachl navrhl jako ověřovatele zápisu pí. Peckovou a p.Šaššáka, jako zapisovatele pí. 
Novákovou. 
 
Předsedající seznámil přítomné s tímto návrhem programu zasedání: 

 
 
1. Zahájení - schválení zapisovatele, ověřovatelů a programu zasedání 
2. Žádost o dotaci a uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Říčany 
3. Schválení smlouvy na právo stavby a uzavření smlouvy o věcné břemeno 
4. Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení kompostérů 
5. Smlouvy – dodatky s DOMO - info 
6. Stav projektu na rozšíření VH1 – info 
7. Zadání projektů 
8. Finanční zpráva – změny rozpočtu 
9. Dotace žádost 
10. Omezení hluku na D1 
11. Smlouva ČOV s Průhonicemi 
12. Fotovoltaická elektrárna na budově školky 
13. Koupě kontejneru 
14. Přijetí daru 
 

 
1. Zahájení – schválení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, popř. doplnění programu zasedání. 

K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 
Výsledek hlasování: PRO 8 PROTI 0 ZDRŽELI SE 0 

Usnesení: Zastupitelstvo schválilo jako ověřovatele zápisu pí. Peckovou a p. Šaššáka a jako 

zapisovatele pí. Novákovou. Program zasedání byl schválen tak, jak je uvedeno shora. 
 

2. Žádost o dotaci a uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem Říčany na úhradu vytápění pro 
hasiče v Kuří ve výši 20 000 Kč. 
Výsledek hlasování: PRO 8 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0  
Usnesení: ZO schvaluje poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy s městem 
Říčany na úhradu vytápění pro hasiče v Kuří a pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

 
3. Žádost o právo stavby a uzavření smlouvy o věcné břemeno pro výstavbu přípojky k plynové 

stanice pro firmu Bonett EUROGAS CNG Fleet, a.s., IČ 29052564. 
Výsledek hlasování: PRO 8 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení:  ZO schvaluje uzavření smlouvy s firmou Bonett EUROGAS CNG Fleet, a.s., IČ 
29052564 o právu provést stavbu na cizím pozemku p. č. 105/57 v k. ú. Čestlice v majetku 
obce Čestlice a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na tomto pozemku za 
úhradu 150 Kč/m2 a pověřuje starostu podpisem smluv. 
 

4. Dotace na pořízení kompostérů z programu OPŽP cíl 3.1 Prevence vzniku odpadu, výzva č. 
40. 



2 

 

Výsledek hlasování: PRO 8 PROTI 0 ZDRŽEL SE  
Usnesení: ZO schvaluje podání žádosti na dotaci z programu OPŽP cíl 3.1 Prevence vzniku 
odpadů, výzva č. 40 na projekt „ Kompostéry pro občany- obec Čestlice“. ZO současně 
schvaluje nabídku firmy TNT Consulting na zpracování žádosti o dotaci za cenu 10 000 Kč a 
v případě získání dotace na zpracování analýzy potenciálu produkce odpadu a další úkony dle 
nabídky.    
 

5. Info o jednání se společností DOMO – předloženy dodatky smluv ke smlouvám o spolupráci a 
plánovacím smlouvám.  

 
6. Info o stavu projektu na rozšíření VH1: Stále probíhá řízení o změně stavby před dokončením 

a bude nutný podpis k dodatku s firmou DOMO o rozšíření stavby. Zatím probíhá zabezpečení 
VN a do konce měsíce bude přeložka sdělovacího kabelu. Dále je nutné jednat se společností 
AQUAPALACE. Právník obce dostal zadání k vypracování smluv dle schváleného návrhu, 
který byl předložen společnosti AQUAPALACE a byl jí odsouhlasen. 
 

7. Projekty obce: 1. Zadání studie na možnosti využití budovy bývalého OÚ (např. včetně 
rozšíření podkroví) – po diskuzi přesunuto na další zasedání. 2. Zadání projektu na chodník 
od OÚ ke školce včetně vyřízení povolení. 
Výsledek hlasování: PRO 6 PROTI 0 ZDRŽEL SE 2 (pí Zemanová, p. Kabelka)                                                   
Usnesení: ZO souhlasí se zadáním projektu na chodník od OÚ ke školce včetně vyřízení 
povolení. 
 
V 19.20 hod odešel p. Petr Pála. 
 

8. Finanční zpráva a změny v rozpočtu. 
Výsledek hlasování: PRO 6 PROTI 0 ZDRŽELI SE 1 (p. Kabelka) 

Usnesení: ZO souhlasí s rozpočtovým opatřením dle předložené finanční zprávy.  
 

9. Žádost o finanční podporu pro společnost TŘI, o. p. s. – dar ve výši 1400 Kč. Jedná se o 
doplatek na ubytování a za péči o občana Čestlic. 
Výsledek hlasování: PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení: ZO souhlasí s darem společnost TŘI, o. p. s. ve výši 1400 Kč. 

                                                         
10. Omezení hluku na D1 – podání žádosti na MD o snížení rychlosti mezi 6. až 8. km 

Výsledek hlasování: PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 

Usnesení: ZO souhlasí s podáním žádosti na ministerstvo dopravy o snížení rychlosti mezi 6. 

až 8. km dálnice D1. 
 

11. Smlouva mezi obcí Čestlice a Průhonice o podmínkách využívání ČOV – dodatek č. 2; jde o  
zasmluvnění dříve dohodnutých podmínek, definujících podíl z nově vybudované kapacity  
ČOV pro obec Čestlice. 
Výsledek hlasování: PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení: ZO souhlasí s uzavřením smlouvy mezi obcí Čestlice a Průhonice o podmínkách 
využívání ČOV – dodatek č. 2 a pověřuje starostu podpisem.  
 

12. Instalace fotovoltaické elektrárny o výkonu 6kW na střeše budovy mateřské školky firmou 
Richard Král, Obnovitelné zdroje Pardubice, za cenu 215.177 Kč.                              
Výsledek hlasování:  PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0                                                    
Usnesení: ZO schvaluje pořízení fotovoltaické elektrárny o výkonu 6kW na střeše budovy 
mateřské školky firmou Richard Král, Obnovitelné zdroje Pardubice, za cenu 215.177 Kč, a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy 
 

13. Zakoupení kontejneru pro kontejnerový nosič ve výši 24 700 Kč bez DPH pro potřeby JSDH 
Čestlice a obce.                                                                                                                   
Výsledek hlasování:  PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení: ZO schvaluje nákup kontejneru pro kontejnerový nosič ve výši 24 700 Kč bez DPH 
pro potřeby JSDH Čestlice a obce. 
 

14. Přijetí daru od společnosti Hornbach ve výši 100 000 Kč. 



3 

 

Výsledek hlasování:  PRO 7 PROTI 0 ZDRŽEL SE 0  
Usnesení: ZO souhlasí s přijetím daru za podmínek stanovených v darovací smlouvě ve výši 
100 000 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 
 
  
 
 

Termín příštího řádného zasedání zastupitelstva obce nebyl stanoven. 
 

 

Předsedající Petr Šachl ukončil zasedání ZO ve 20 hodin.  
 
 
 
Přílohy  
Příloha č. 1 – Prezenční listina 
Příloha č. 2 – Finanční zpráva 
Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření 
 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 7. 9. 2016. 
Zapisovatel:  Nováková 
 
Ověřovatelé:  Pecková....................................................    dne …….................................... 
 

          Šaššák       ................................................    dne ........................................... 
  
Starosta:        Šachl     ................   ....................................... dne ........................................... 
 

 
               
 


